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Presenbacid

Un any més, us presentem les Jornades Interuniversitaries d'Escola Rural
en la Formacid Inicial de Mestres de Catalunya. Enguany celebrarem la
XXVIIl edicio sota el lema “Fer de mestr@ al'escola rural™

Les jornades volen ser una experiencia que acosti la realitat de l'escola
rural catalana a les futures promocions de mestres a través de diversos
espais d'intercanvi, reflexid i debat amb mestres en actiu i companys
d'altres universitats.

L'organitzacid d'aquestes activitats formatives implica la coordinacio

entre universitats (GIER), institucions locals del nostre territori (escoles

de les ZERs, centres de recursos, ajuntaments i administracié educativa)
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Informacié

Les jornades es duen a terme cada any en un indret diferent de
Catalunya. Enguany a la Vegueria del Penedes.
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GIER (Grup Interuniversitari d’Escola Rural), format per les universitats catalanes seglents:
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19 de marg¢ de 2025
MATI. VILAFRANCA
Lloc: Vincentrum (Placa Jaume |, 1-5)

9.30h. Registre i recollida de material.

10.30h. Presentacio de les Jornades: Sr. F. Romero
Alcalde de Vilafranca i R. Boix, representant del
GIER

11h. Conversa sobre Fer de mestr@ a l'escola rural
a carrec dels mestres S. Cortijo i A. Calvo. Modera
L. Domingo representant del GIER.

12h. Visita al museu i el centre de Vilafranca

MIGDIA/TARDA.
Lloc: Casa colonies El Pinar. C/ del Pinar, 100
(Canyelles)

14h. Dinar i repartiment d’habitacions.

16 a 17h. Comunicacions per part dels alumnes.
18 a 19.30h. Presentacio d’experiéncies
innovadores de mestres de les escoles rurals.
20.30h. Sopar i vetllada- espectacle: EL DIT A LA
LLAGA a carrec de Sra Jordina Biosca.
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20 de mar¢ de 2025

MATI. Visita escoles assignades

7.30h. Esmorzar a la casa de colonies
i recollir (buidar habitacions).

9.30h. Visites a les escoles rurals.
9.30h. Visita a la primera escola

11h. Visita a la segona escola.

MIGDIA - IGUALADA
Campus Universitari Igualada
UdL / Edifici Pla de la Massa. Avda Pla de la Massa, 8.

13h. Sintesi de les jornades a carrec de I'alumnat.
(Modera Silvia Blanch)

13.30h. Acte de cloenda a carrec David Aguilat, dega
de la FEPTS (UdL) i de C. Torres representant del
GIER.

14h. Pica-pica.
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Preuiinscripcio:
Preu: 70€ [Inclou: matricula, material, allotjament,

dinar i sopar del Ir dia, i esmorzar del 2ni el pica-
pica final]

Cal portar: sac de dormir, llengol de sota,
coixinera, tovallola i estris d'higiene personal.
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Professorat responsable

UAB

Silvia Blanch Gelabert (silvia.olanch@uab.cat)
Albert Casals Ibanez (albert.casals@uab.cat)
Neus Gonzélez-Monfort (neus.gonzalez@uab.cat)
Marilisa Birello (marilisa.birello@uab.cat)

Comunicacions d'estudiants:

La tematica és lliure, sempre que sigui sobre expe-
riencies docents al'escola rural.

Es podra acompanyar amb un suport digital

(prezi, power point, genially...).

Caldra lliurar-la per correu electronic al
professorat responsable de cada universitat
abans del 14 de mar¢ del 2025.

Caracteristiques de la presentacio:

-Max. 8 diapositives

-Encapcgalament (titol, autoria, curs, universitat)
-Cos del treball

-Conclusions

-Referéncies bibliografiques

uvic-ucc

Campus-Manresa: Loli Vazquez (DVazquez@umanresa.cat)
Campus-VIC: Laura Domingo (laura.domingo@uvic.cat)
Nuria Carrete Marin (nuria.carrete@uvic.cat)

UB
Roser Boix (roser.boix@ub.edum)

udG
Raul Sanchez (raul.sanchezd@udg.edu)

UdL

Nuria Llevot (nuria.llevot@udl.cat)
Olga Bernad (olga.bernad@udl.cat)
Angels Torrelles (angels.torrelles@udl.cat)

URL
Maria-Antonia Miret (mariaam@blanquerna.url.edu)
Carmina Folch (caminafd@blanquerna.url.edu)

URV
Conxa Torres (mariaconcepciotorres@urv.cat)
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